
5
ویژهنامهحــــــــوادثروزنامــــــــهجامجم
چهارشنبه1اردیبهشت1400•شماره919

گزارشویژه

؛پاتوقمجازیمجرمان ودیوار شیپور
در کنار دزدان سنتی برخی مجرمان فعالیت خود را در فضای مجازی گسترش داده و سایت های دیوار و شیپور  محلی برای فروش 
اموال دزدی آنهاست. گاهی نیز در آنجا از مشتری سفارش می گیرند و بر اساس آن دزدی می کنند. این مجرمان اغلب مدعی فروش 
قطعات دست دوم خودرو می شوند و با گرفتن سفارش قطعه،آن را سرقت کرده و تحویل مشتری می دهند. فعالیت مجرمان در 
این فضا باعث شده، مالباختگان بعد از سرقت اموالشان سراغ این سایت ها بروند و گاهی نیز پیش آمده دست خالی بازنگردند و 
نه تنها مال سرقتی خود را پیدا کرده اند، بلکه دست دزدان را برای پلیس رو کرده اند. با افزایش فعالیت دزدان و کاهبرداران در این 
دو سایت خرید و فروش کالا، پلیس فتا به مدیران این سایت ها هشدار داده تا نکات امنیتی را در انتشار آگهی ها رعایت کنند که 

اقدامات مدیران این دو سایت تاثیر خوبی در کاهش جرایم این سایت ها داشت.

کجادنبالمدارکسرقتیباشیم؟
 زنان بیشترین قربانیان کیف قاپی هستند اما برای فردی که کیفش از سوی کیف قاپ ها 
و دزدان سرقت می شود گاهی مدارک داخل آن مهم تر از پول و گوشی و جواهرات سرقتی 
است و بسیاری از کیف قاپ های موتورسوار هم می دانند که گشت های پلیس در سطح 
شهر اگر کیف زنانه ای را همراه آنها ببینند سریع مشکوک و آنها را متوقف و در بازرسی 
محتویات  محل،  خلوت ترین  در  زود  خیلی  همین  بــرای  ــی رود،  م لو  سرقت هایشان  راز 
باارزش داخل کیف را سرقت و اسناد و مدارک را درون سطل زباله می اندازند، چرا که حمل 
آنها مانند بمب ساعتی است و هرلحظه ریسک دستگیری را بالا می برد.  کیف ها بــرای 
ح شکایت در کانتری برای رسیدن به اسناد هویتی،  یکی از بهترین راهکارها در کنار طر
جست وجو در سطل های زباله، جوی و اماکن پرت و خلوت نزدیک محل سرقت است. 
البته باید زود دست به کار شوید چرا که اولین ماشین حمل زباله می تواند کیف را به جایی 

ببرد که دست تان دیگر به مدارک نرسد.

در چند سال اخیر با کوچ معتادان به جنوب شهر از جمله 
محله هــرنــدی، کلونی تجمع معتادان در ایــن منطقه و 
فرصت  بهترین  ایــن  گرفت.  شکل  اطـــراف  محله های 
برای فروشندگان موادمخدر بود تا سلطه خود را روی 
این منطقه ثابت و آنجا را پاتوق خود کنند. حجم مواد 
مصرفی از سوی این معتادان بهترین فرصت برای 
سودجویان بود و در این مناطق پاتوق های خود را به 
شکل شیره کش خانه، گذرهای فروش مواد درآورند. 
کــار به جایی رسیده بــود که اگــر کسی ناخواسته وارد 
پاتوق و قلمرو این فروشندگان مواد می شد خیلی زود از 
طریق نوچه ها شناسایی و ابتدا به او اخطار ترک محل داده 
سپس به درگیری و حتی قتل ختم می شد. خرده فروشان 
جزئی هم در پوشش وانت میوه فروش یا پرسه در پارک ها 

محل را زیر نظر داشته و از پاتوق خود مراقبت می کنند. 
ح های پلیس، حضور ساقی ها  از پاتوق ها که با طر یکی دیگر 
در آن کمرنگ شده، دره فرحزاد است. قاچاقچیان این منطقه 
افرادی را اجیر کرده اند که به چوبدار معروف هستند. این افراد 
در ورودی پاتوق مخفی می شوند و ترددها را زیرنظر دارند تا اگر 

پلیس سررسید همدستان خود را باخبر کنند.
با تغییر نوع مواد و شیوع مصرف گل، پاتوق خاص این مواد 
در غرب تهران شکل گرفت. چند سال قبل برخی ساقی های 
به  منتهی  خیابان های  و  اشرفی اصفهانی  اتــوبــان  کنار  در  گل 
آن پارک کرده و گل را توزیع می کردند. البته با گسترش بیشتر 
این مواد، هر محله بر ای خود یک ساقی گل دارد و حتی کار به 
سفارش اینترنتی و تحویل در منزل هم رسیده است. در حال 
حاضر ساقی ها با راه انــدازی صفحات اینستاگرامی و کانال های 

تلگرامی تبلیغ مواد مخدر می کنند و با گرفتن پول، مواد را در 
خانه تحویل می دهند. به گفته رئیس پلیس فتا، فعالیت این 
قاچاقچیان تحت رصدهای پلیسی است و با بسیاری از آنها 

برخورد شده است.
به گفته سردار مجید، پلیس مواد مخدر و فتا در این حوزه 

همکاری نزدیکی برای برخورد با قاچاقیان فضای مجازی دارد.

تافضایمجازی جنوبشهر موادفروشی،از

پاتوقخودروهایسرقتیکجاست؟
تا همین پنج سال قبل، اگر یک روز خودروی شما را سرقت می کردند و پلیس 
در سه روز اول کشف نمی کرد، توصیه همه برای پیدا کردن آن، گشتن در برخی 
اوراقی های شوش بود؛ جایی که خودروها پس از سرقت در چند روز اوراق و 
قطعاتش در همان گاراژها فروخته می شد. با ورود پلیس به بازار اوراقچی های 
شوش و حتی جابه جا کردن بخش عظیمی از گاراژها به جاده خاوران، مالخران 
خودروی سرقتی که در پوشش اوراقچی فعالیت می کردند، هوا را پس دیده و 
به فکر فرار از شوش و خاوران افتادند و به دنبال جای جدید بر ای خود بودند. 
اقدامات پلیسی در کنار گایه اهالی این محله ها از حضور خافکاران در این 
مناطق و فعالیت در پوشش مغازه داران آنجا بود.مالخران این بار به سمت 
جنوب غرب تهران کوچ کردند. این افــراد بعد از خرید خــودروی سرقتی در یک 
چشم به هم زدن خودرو را لخت و بدنه خالی شده آن را در بیابان های اطراف 
شهر یا بین باغ های آنجا رها می کنند. گروهی نیز خودروهایی مثل نیسان را به 
مرز افغانستان برده و تحویل مالخران افغان می دهند تا در حمل مواد از آن 
استفاده کنند. خودروهای وانت تندرو هم در اختیار قاچاقچیان کالا قرار می گیرد.

پاتوققطعاتسرقتی
بــا ایــن کــه اغلب دزدان خـــودرو و اوراقــچــی هــای 
خافکار به آن مناطق رفته اند، اما هنوز دزدانی 
ــه شـــوش بـــوده و حاضر  ــادار ب ــ ــه وفـ هستند ک
نیستند از این منطقه بروند. این دزدان که به 
سارقان قطعات داخل خودرو معروف هستند، 
گاهی دست به سر قت باتری، کامپیوتر خودرو 
مــی زنــنــد و همچنان  کــاپــوت  و قطعات داخـــل 
قطعات خرد و کوچک سرقتی را در اطراف میدان 
شـــوش مــی فــروشــنــد. هــنــوز هــم اگـــر کامپیوتر 
خودروی شما را سرقت کردند، برای خرید آن باید 
به گاراژهای اوراقــی بروید و گاهی ممکن است 
ایــن کــه متوجه  بــدون  را  کامپیوتر خــودرویــتــان 
شوید، خریداری کنید و از خریدتان هم رضایت 

داشته باشید.

حیواندزدهاکجاهستند؟

شاید برای همه اتفاق نیفتد، اما برخی شهروندان 
پرندگان گران قیمتی و حیوانات خانگی را نگهداری 
می کنند که دزدان را برای سرقت قلقلک می دهد. 
مولوی  بــازار  به  را  پرنده ها  گذشته  در  دزدان  ایــن 
مــی بــردنــد و مــالــخــران و بــرخــی پــرنــده فــروش هــا آن 
را می خریدند، امــا با از رونــق افــتــادن بــازار مولوی، 
و  رفته  ــان  آزادگـ بــزرگــراه  حاشیه  به  پرنده فروشان 
می شوند  مدعی  و  رفته  پرنده فروشان  میان  در  و 
پــرورش دهــنــده حــیــوان هستند. اطـــراف ایــن بــازار 
محلی بــرای دزدان پرنده و حیوانات خانگی است 

تا بتوانند این حیوانات را به قیمتی بالا بفروشند.

اگر کیفتان سرقت 
شد و داخل آن مدارک 

مهمی داشتید ابتدا به 
پلیس اطلاع دهید و بعد 

سطل های زباله اطراف 
محل سرقت را جستجو 
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